

**众安在线财产保险股份有限公司**  
**公众责任保险附加险**  
**(众安备-责任【2015】附 281-291 号)**

**附加车辆装卸责任条款**

**总则**

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》(以下简称“主险”)的基础上,投保人可以投保本附加险。

**保险责任**

被保险人拥有的车辆在明细表中列明的营业场所内从事与经营有关的装卸过程中因发生意外事故造成第三者的人身伤亡或财产损失,依法应由被保险人承担的赔偿责任,保险人负责赔偿。

**责任免除**

下列损失、费用和责任,保险人不负责赔偿:

- (一) 非被保险人拥有的车辆或进行与经营无关的装卸所引起的损失;
- (二) 人工直接供油、自燃、高温烘烤造成的损失;
- (三) 装卸车辆遭受损失后,未经必要修理继续使用致使损失扩大的部分;
- (四) 在车辆装卸过程中发生意外致使第三者停业、停驶、停电、停水、停气、停产、中断通讯以及其他各种间接损失;
- (五) 在车辆装卸过程中发生货物失窃;
- (六) 货物因水湿或包装不善、违章装载造成损失;
- (七) 货物的自然损耗及其本身的缺陷、短少;
- (八) 由于自然灾害和意外事故等原因造成车辆本身的损坏;
- (九) 在装卸易燃、易爆物品过程中因爆炸和燃烧造成的损失。

**赔偿限额**

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额,在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加出租人责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内，被保险人出租的房屋因下列原因造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿：

- （一）火灾、爆炸等意外事故；
- （二）因暴雨、雷击、积雪而突然倒塌；
- （三）因年久失修发生突然倒塌；
- （四）在维修、安装过程中发生的意外事故。

### 责任免除

下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- （一）因被保险人或房屋租用人的故意行为造成的人身伤亡或财产损失；
- （二）因意外事故造成租用人的人身伤亡或财产损失；
- （三）因出租房屋的水管破裂致使水流外溢造成第三者的人身伤亡或财产损失；
- （四）在维修、安装过程中因工作人员疏忽、过失造成的人身伤亡或财产损失。但被保险人及其雇员的行为不在此列。

### 赔偿限额及费率

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下，每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

### 被保险人义务

被保险人应做好对出租房屋的定期检查、保养和维修工作。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加电梯责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内的电梯、升降机（必须有政府有关部门颁发的合格证书）由于下列原因造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿：

- （一）坠落；
- （二）电梯运行中的突然故障。

### 责任免除

下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- （一）由于自然灾害和意外事故等原因造成电梯本身的损坏；
- （二）劳动管理部门对影响安全的有关问题提出限期整改后仍未改正的；
- （三）保险责任事故发生后引起的各种间接损失；
- （四）因电梯超载引起的损失和费用；
- （五）其他不属于本保险责任范围内的损失和费用。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

### 被保险人义务

- （一）必须遵守政府有关电梯的法令条例和设备使用的各种规定；
- （二）按时对电梯进行检查、保养、维修等工作，并接受劳动部门的检查；
- （三）操作非自动电梯的人员必须持有安全操作证，被保险人应定期对操作人员进行安全操作教育检查。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

## 众安在线财产保险股份有限公司 附加广告及装饰装置责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点或其他列明场所布置的广告、霓虹灯、装饰物（经国家管理部门批准）损坏和坠落造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 责任免除

下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- （一）被保险人或其雇佣人员或安装单位的故意或重大过失行为；
- （二）未经政府部门许可的装置；
- （三）因物质本身变化、自然发热、超负荷所引起的损失，正常的机件故障与损耗；
- （四）广告、霓虹灯及其它装饰装置物本身的损失及加固、维修、重新制作和安装的费用；
- （五）因政府部门命令拆毁及在修理、移动及安装过程中的损坏。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加锅炉爆炸责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内，由于锅炉（必须有政府有关部门颁发的合格证书）本身内部压力产生爆炸，造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的民事赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 责任免除

下列费用、损失和责任，保险人不负责赔偿责任：

- （一）因爆炸等原因造成锅炉本身的损坏；
- （二）劳动部门规定应报废的锅炉或提出限期整改后仍未改正的；
- （三）根据法律和合同由供货人和制造人负责的损失和费用；
- （四）爆炸责任事故发生后引起各种间接损失或责任；
- （五）恶意行为者的人身残废或死亡。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

### 被保险人义务

（一）被保险人必须遵守政府有关锅炉的法令和使用的各种规定，接受有关部门的检验，定期做好维修和保养工作；

（二）被保险锅炉必须由持有合格证书的操作人员进行操作，被保险人应对操作人员进行定期安全操作教育和检查。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加火灾和爆炸责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内，因发生火灾或爆炸事故，造成第三者的人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 责任免除

下列费用、损失和责任或因下列原因导致的费用、损失和责任保险人不负责赔偿责任：

- （一）由地震、火山爆发、地下火、核爆炸、空中运行物体坠落引发的火灾、爆炸；
- （二）因本保险单明细表中列明地点的周围或相邻建筑发生火灾、爆炸波及保险营业场所，然后再经本保险单明细表中列明地点波及他处的火灾责任；
- （三）未经公安消防部门验收或经验收但不合格的营业场所发生的火灾、爆炸事故；
- （四）被保险人应承担的罚款或惩罚性赔偿；
- （五）除主险第六条第四款以外的责任免除事项均适用于本附加险。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同中载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

### 被保险人义务

被保险人应严格遵守国家公安消防等部门有关消防、安全生产操作、特种设备使用等方面的相关法律、法规及规定，加强管理，采取合理的预防措施，尽力避免或减少责任事故的发生。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加建筑物改动责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

因被保险人按照国家有关规定改动、维修或装修在本保险单明细表中列明地点范围内的建筑物而造成第三者人身伤亡或财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 被保险人义务

- （一）被保险人应采取一切措施以防止在改动、维修或装修过程中发生意外；
- （二）对所拥有的建筑物、道路、工厂、机器或设备进行改动、维修或装修的，被保险人应及时书面向保险人申请办理批改手续。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

## 众安在线财产保险股份有限公司 附加交叉责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

本保险将适用于明细表中列明的每一个被保险人，如同保险人对每一个被保险人签发独立的保险单，但保险人的每次事故及累计赔偿责任不得超过明细表中列明的赔偿限额。

本公众责任保险单所载其他条件不变。



# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加客人财产责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内，被保险人营业处所住宿的客人所携带的物品（包括送洗的衣物），因意外事故或被保险人过失行为或遭受外来抢劫所致的财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

客人现金、有价证券、珠宝等贵重物品，须交由被保险人保管，否则，该类物品的损失，保险人不负赔偿责任。

### 责任免除

下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- （一）住宿客人因违反安全规定携带危险物品造成物品本身及其自己财产在被保险人营业处所内的损坏；
- （二）住宿客人自带机动车辆整车或零部件、附属设备被盗窃、被抢劫、被抢夺的损失；
- （三）因住宿客人自己或其家属、随从或来宾的故意行为造成自己财产的损失；
- （四）因住宿客人间的斗殴或破坏行为造成彼此的财产损失；
- （五）住宿客人所携带的违法物品、动植物及其他无法鉴定价值的物品。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加停车场责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内停车场由于意外事故造成第三者的人身伤亡或财产损失（包括车辆的失窃）依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 责任免除

由于下列原因造成的保险事故，保险人不负赔偿责任：

- （一）驾驶人员的故意行为；
- （二）酒后开车或无有效驾驶证；
- （三）受本车货物撞击；
- （四）自然磨损、朽蚀、轮胎自身爆裂或车辆本身故障；
- （五）因停车场缺乏应有保卫人员和安全防范措施。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

本公众责任保险单所载其他条件不变。

# 众安在线财产保险股份有限公司

## 附加游泳池责任条款

### 总则

在投保《众安在线财产保险股份有限公司公众责任保险》（以下简称“主险”）的基础上，投保人可以投保本附加险。

### 保险责任

在本保险单明细表中列明地点范围内，被保险人拥有、使用或经营的游泳池因发生意外事故造成第三者的人身伤亡或寄存于游泳池保管柜中的财产损失，依法应由被保险人承担的赔偿责任，保险人负责赔偿。

### 责任免除

下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- （一）游泳者在泳池内因互相打闹、嬉水造成意外伤亡；
- （二）存放于衣物保管柜中的现金、有价证券、珠宝等贵重物品的损失；
- （三）游泳者故意行为致使其保管柜中衣物及其它物品的损失。

### 赔偿限额

本附加条款每次事故赔偿分限额以保险合同上载明的金额为准。

但本保险单项下每次事故总赔偿金额不得超过本保险单明细表中列明的每次事故赔偿限额，在本保险有效期内不得超过明细表中列明的累计赔偿限额。

### 被保险人义务

被保险人应保证在游泳池开放使用时有合格救生员值勤。

本公众责任保险单所载其他条件不变。